ALCALDIA DE MILAGRO

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorandum No. GADMM-DTH-OM-2021-2717-M
Milagro, 24 de junio del 2021

Para: Ing. Daniela Asan Torres
ALCALDESA (S ) DE MILAGRO

De:  Ing. Orlando Montiel Jiménez
DIRECTOR DE TALENTO HUMANO

Asunto: Solicitud de Informacién

De mis consideraciones:

En atenciéon a su Memordndum Nro. GADMM-A-2021-570-M recibido por la
Direccion de Talento Humano el 23 de junio del presente afio, en el cual indica lo
siguiente:

“Con el objeto de continuar con el proceso de Rendicién de Cuentas del afio
2020 del GAD Municipal de Milagro; a través del presente remito a ustedes el
Oficio - No. ACM-318/ de fecha 18 de junio de 2021, a fin de que sirvan
atender, de acuerdo a sus competencias, lo solicitado por la Asamblea
Cantonal de Participacién Ciudadana del Cantén Milagro; informacién que
deberd ser remitida a este despacho hasta el viernes 25 de junio del presente
afio”.

En el Oficio No. ACM-318/ suscrito por los representantes de la Asamblea Cantonal
de Participacién Ciudadana del Cantén Milagro, indica el numeral 4. Porque no
consta el total de empleados que actualmente tiene el GAD y en sus diferentes
empresas publicas en sus diferentes tipos de contrataciones y sus respectivas
remuneraciones solicitamos listado LEGIBLE.

De acuerdo a la Constitucién de la Reptiblica del Ecuador todas las instituciones,
organismos y entidades que tengan participacion del Estado estdn sometidas al
principio de publicidad de la Informacién ptblica en concordancia con la Ley
Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

En virtud de lo expuesto, el GAD Municipal de Milagro en cumplimiento a la
Constitucion y a la LOTAIP, tiene una pagina web www.milagro.gob.ec donde se
publica mensualmente informacién actualizada determinada en la Ley fbidem.

Me permito solicitar que se informe a la Asamblea Cantonal de Participacién
Ciudadana del Cant6n Milagro que puede acceder a la pagina web del GAD Municipal
de Milagro donde podra encontrar lo siguiente:
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ALCALDIA DE MILAGRO

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

TRANSPARENCIA

mmmm=)  Transparencia GAD (2014 hasta Mayo 2021)

- Transparencia 2021

Literal a.1.- Organigrama de la Institucion
Literal b.1.- Directorio de la Institucién

Literal b.2.- Distributivo de Personal

1

Literal c.- Remuneracion mensual por puesto

La informacién que se encuentra en la pagina web estd detallada de manera
mensual, la Asamblea Cantonal podrd acceder a la informacién que requiere en el
numeral 4 de su solicitud.

Particular que comunico para los fines pertinentes. & RN
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Atentamente,
/ ALCALDIA DE

MILAGRO

DIRECCION DE
TALENTO HUMANO

DEL GAD MUNICIPAL DE SAN FRA E MILAGRO

cc. Archivo



www.milagro.gob.ec
MEMORANDUM Nro. GADMM-A-2021-570-M

Milagro, 22 de junio de 2021

PARA: Sr(a). Econ. Gina Patricia Macias Intriago
GERENTE GENERAL (S) EMOVIM-EP

Abg. Diana Isabel Moreira Figueroa
GERENTE GENERAL EPAMIL “EP AGUAS DE MILAGRO”

Ing. Christian Huerta Dorman
GERENTE GENERAL EMPRESA PUBLICA CUERPO DE BOMBEROS DE MILAGRO

Ing. Francisca Pilar Rodriguez Quinto
GERENTE GENERAL (E) VIVEN - EP

Sr(a). Lcdo. José Luis Franco Martinez
COORDINADOR GENERAL DE COMPRAS PUBLICAS

Sr(a). Ing. Luis Alejandro Palacios Echeverria
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

Sr(a). Ing. Orlando Marcelo Montiel Jiménez
DIRECTOR DE TALENTO HUMANO

ASUNTO: Solicitud de informacién.

De mi consideracion:

Con el objeto de continuar con el proceso de Rendicién de Cuentas del afio 2020 del GAD
Municipal de Milagro; a través del presente remito a ustedes el Oficio - N° ACM-318/ de fecha 18
de junio de 2021, a fin de que se sirvan atender, de acuerdo a sus competencias, lo solicitado
por la Asamblea Cantonal de Participacion Ciudadana del Canton Milagro; informacion que
debera ser remitida a este despacho hasta el viernes 25 de junio del presente afio.

ALCALDIA DE

MILAGRO

Arestnla ne wnpapa

Sr(g). Ing.Egrliéla.Aleja/ndra Asan Torres
AL ALDESA (i } DE MILAGRO

Revisado por: Abg. Pilar Rodriguez
Elaborado por: Ing. Mayra Salgado
c.c. Vinculacién Comunitaria y Participacién Ciudadana
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De nuestras consideraciones: VFORMAR Y ot im0 SE Qe by o

Por medio de la presente el comiié mixdo de fz Asamblea Cantongl de
Participacion Cludadana realiza la entrega de las preguntas relacionadas z la
rendicidn de cuentas del afic 2020, considerando que dichas preguntas sean
consideradas en el acto de rendicién de cuentas del Gad Municipal del Cantdn
Milagro.

1. Porque no estan actualizados los confratos en of portsl de Compras
Piblicas de cada una de las obras en ejecucién, ejecutadas efe.

2. Coslo real ¥ total de Iz consfruccion del Terminal Termestre, Confrato,
Tereno, Estudios, Obra, Disefios, Fiscalizacién, fecha prodima de
enfrega de obra.

3. Incumplen nuevamente en el numeral 4 de! oficio enfregado con lzs
pregunias que se presentaron para la rendicion de cuentas del 2019

4. Porque no consta el Total de empleados que actualmente fiens ef Gad Y
en sus diferentes empresas piblicas en sus diferenfes tipos de
confrataciones y sus respectivas remuneraciones solicitamos lisiado
LEGIBLE.

5. Porque EP-Cuerpo de bomberos ademas de cobrar Ia tasa del cuerpo de
bomberos se cobra estas tasas: Cobro por contribucion a cuerpo de
bomberos en Planilla de Cnel., Tasa de bomberos en Pago de predios,

Pago de paiente, Permiso de construccion.






ASAMBILES CANTONAL DE
PARTICIPACION CIUDADANSA DEL
CANTON MILSGRO
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UIRECCION: EDIFICIO MEDRA, CALLE QLIMEDQ Y AV. 17 DE SEPTIEMBRE E54.
SEGUNDO PISO - FRENTE AL COLEGID SAN JOSE ™ TELEFQNG: 0322233832

6. EMOVIN por que no soluciona ef problema de los semdforos
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intermitentes, v apagados a pessr que desde el 2019 estan
mantenimiento.

7. Porque en el informe de EPAMIL nos entrsgan un listade de gastos
(AREXO 1) v distnibucion de sucldos flegible. (ARNEXO 2}

8. Solicitamos el Tolal de adjudicados & las viviendas consfruidas en los

terrenos de Santa Clemencia.

Los Integrantes del comité mido nos despedimos de Ud. Agradeciendo

Iz afencién que le preste a este escrifo.

Atentamente
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*** PR QIE LA PARTICIPACISH ES U1 BERECHD ***







